

MEDIKATION NACH OP

Schmerzmittel

Paracetamol 500 mg
Ibuprofen 400 mg *oder* 600 mg

nach Bedarf

Antibiotika

Amoxicillin 1000 mg *oder*
Isocillin 1,2 Mega

heute:

2 Tabletten auf einmal,
abends 1 Tablette

ab morgen:

3 x 1 Tablette
*jeweils 1x morgens,
1x mittags und 1x abends*

für 7 Tage

Clinda-saar 600 mg

ab heute:

1 Tablette morgens +
1 Tablette abends

Desinfektionslösung

Chlorhexidinhaltige Mundspülung z.B.:

Chlorhexamed 0,2% *oder*
Perio-Aid 0,12% *oder*
Dynexan 0,2%

3 x täglich unverdünnt
*nach dem Zähneputzen leicht
spülen, dann nicht mehr mit
Wasser nachspülen!*

Ihr MED:SMILE-Team wünscht gute Besserung!